Procedimento artificioso? Non lo direi. Anzi! Leggetele: vi troverete dottrina e grazia insospettabile.

(ab)

² *Scripture Readings and Reflections based on psalm refrains for Sundays and Holy Days of the liturgical year*, in *Celebrating Liturgy*, pp. 121, presso « Liturgy Training Program » dell'Arcidiocesi di Chicago (5947 North Manton Avenue, Chicago, Illinois 60646, U.S.A.).

Documentorum explanatio

AD CALENDARIUM

Utrum anniversarium Dedicationis ecclesiae cathedralis celebrari possit in dominica temporis « per annum ».

¶. *Negative.* Nam agitur de festo Domini particulari in tota dioecesi celebrando (cf. *Normae de Calendario*, n. 52 a, c). In tabula diem liturgicorum dominicis temporis nativitatis et per annum praevalent tantum festa Domini in *Calendario generali* inscripta (n. 5), minime vero festa propria, inter quae habetur celebratio Dedicationis ecclesiae cathedralis (n. 8 b). Huic normae subest sollicitudo servandi dominicae suum characterem et aliis celebrationibus eam non gravandi.

Quandoque, tamen, Episcopus dioecesis momentum cathedralis, signum unitatis Ecclesiae localis, extollere cupit, v. gr. occasione refectionis vel peculiaris anniversarii cathedralis, totam communiam dioecesanam circa eandem celebrationem adunando. Quod saepe fieri potest tantum die dominica. Hoc in casu uti valet facultate ei concessa ab Institutione generali Missalis Romani: « Occurrente aliqua graviore necessitate vel *utilitate pastorali*, Missa ipsis conveniens celebrari potest, de mandato vel licentia Ordinarii loci, omnibus diebus, exceptis sollemnitatibus, dominicis Adventus, Quadragesimae et Paschae et feriis IV Cinerum et Hebdomadae Sanctae » (n. 332).

AD ORDINEM CONFIRMATIONIS

Utrum necesse adhuc sit ut patrinus Confirmationis habeatur

¶. Iuxta praenotanda Ordinis Confirmationis, n. 5, *de more*, scilicet extra casus extraordinarios, patrinus habendus est. Sed tres praebentur possibilitates, quae tamen, non eodem gradu ponuntur, sed secundum quemdam ordinem praecedentiae, ita ut primo veniat quod praferendum est:

Expedit patrinum Baptismi, si adsit, esse etiam patrinum Confirmationis, ut clarius significetur nexus inter Baptismum et Confirmationem et munus atque officium patrini efficacius reddatur;

non excluditur facultas patrinum proprium Confirmationis eligendi; *fieri potest* ut parentes ipsi pueros suos praesentent.

Ordinarii loci est, pro sua pastorali prudentia et « attentis rerum

et locorum adjunctis » iudicare « quaenam ratio agendi in sua dioecesi sit servanda ». In casibus peculiaribus permittere etiam potest ut quis sine patrino ad confirmationem accedat.